（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2025年4 月30 日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者

所在地：長野県長野市鶴賀七瀬７２０

　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名：寺子屋TANQ

代表者職氏名：代表　市川　寛

　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・団体
助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記
１　助成対象事業名

学校とは異なる場で学ぶこどもたちにも、多様な体験・学びの機会を！

２　助成対象事業の実施期間

2024年4月1日　～　2025年3月31日

３　助成対象事業の内容

・多様な学びを考えるフォーラム
・東北修学旅行引率費用補助

４　事業の成果
　　・子どもの多様な学びの場を支える大人が学ぶことで支援がふまかった。

講師と保護者・子どもの対話の機会を設けることができた。
・エネルギーと歴史と自然を考える4泊5日の東北修学旅行に置いて、引率者の宿泊
費を補助することで子どもの負担を軽減することができ、内容を深めることができた。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1）​ 助成対象事業収支計算書

・別紙参照
（2）​ 事業の経過又は成果を証する書類

・写真添付による

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 82080

②   自己資金 132000 講演会参加費 2,000円×66名

収 会費、事業収入、 1000 託児500円×2名

寄付金など

入

③   その他
補助金等

収入合計 215080 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 謝礼・交通
費

90000 50,000円×1名、40,000円×1名
通信費 15967 インク代

案内状送
付

14760

計 120727 （　B　）

支　　　 助成対象外経費 会場借用
費

22410
託児謝礼 16000 8000円×2名
託児保険
料

1500

出 湯茶など 8071
お車代 2000 2,000円×1名
講師宿泊
布団代

4840 1名フリースクールに宿泊

フリース
クール事
業へ

39532

計 94353 （　C　）
支出合計 215080 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。
※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。

多様な学びを考えるフォーラム

修学旅行